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Spett. le  
UFFICIO TRIBUTI  
COMUNE DI SAN CESARIO SUL PANARO 

      Piazza Roma,  2 - 41018  S. CESARIO SUL PANARO (MO) 
            

 COMUNICAZIONE  ai fini   I M U    di  LOCAZIONE IMMOBILI A CANONE CONCORDATO 

ai sensi dell’art. 2, comma 3, della Legge 431/98 (Accordi Territoriali) – ANNO ______ 

 

 
DA PRESENTARE, A PENA DI DECADENZA, ENTRO IL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA DICHIARAZIONE IMU 
relativa all’anno nel quale si è verificata la sussistenza dei requisiti per accedere all’agevolazione 

 

 
Io sottoscritto  |_____________________________________________________________________| 

nato il  |__|__| |__|__| |__|__| a: ____________________________________________________(      ) 

residente a: ____________________________(     ) in Via ______________________________ n. __ 

C.F.|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  Tel.  n ________________________________ 

Mail  / pec   _______________________________@________________________________  
 

DICHIARO 

 
1. di possedere i seguenti immobili siti a San Cesario sul Panaro (MO) individuati al catasto: 

Foglio Mappale Sub Cat.catast. Indirizzo Percentuale di possesso  

      

      

      
 

 
 

2. di aver concesso tali immobili in  LOCAZIONE  alle condizioni definite negli “Accordi Territoriali” di cui 
al comma 3, art. 2, Legge n. 431/98, a: ___________________________________________________ 

 
    C.F.|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  ivi residente dal  |__|__| |__|__| |__|__| 
 
    con contratto stipulato in data _____________, registrato il ______________ che allego in copia; 
 
3. di applicare agli stessi immobili l’aliquota IMU agevolata come previsto nella delibera di Consiglio 

Comunale di approvazione delle aliquote e detrazioni. 
 
4. che i comproprietari sono: 

Cognome e Nome Codice Fiscale Indirizzo % possesso  

    

    

    
 
 

5. di essere in possesso dell’ATTESTATO DI RISPONDENZA di cui al DM 16/01/17 – 
OBBLIGATORIO per il contratti STIPULATI  DAL  01/12/2017 – che allego in copia; 
 

6. di essere a conoscenza che la presentazione dell’Attestato di rispondenza è requisito essenziale per 
l’ottenimento sia dell’agevolazione IMU statale (abbattimento del 25% dell’aliquota), sia 
dell’agevolazione comunale (aliquota agevolata); 
 

7. di essere a conoscenza che la presente comunicazione ha valore per gli anni d’imposta successivi se 
non intervengono modificazioni,  e che in caso vengano meno i requisiti per usufruire delle suddette 
agevolazioni  e riduzioni dovrà essere presentata apposita comunicazione di cessazione; 
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consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazione mendace, così come stabilito dall’art. 
76 D.P.R. n.445/2000, ed inoltre, della decadenza dal beneficio, oggetto della presente istanza, nel caso di 
non veridicità del contenuto delle dichiarazioni medesime, come previsto dall’art. 75, del D.P.R.445/2000. 
_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

Trattamento dati: dichiaro di essere informato che il trattamento dei dati personali avviene per l'esecuzione degli obblighi di legge 

in materia di accertamento e riscossione delle entrate dell'Ente, nel rispetto dei principi di cui al Regolamento UE 2016/679 artt. 13 
e 14, contenente anche le modalità di esercizio dei diritti di cui agli artt. 15 e seguenti. 
Responsabile del trattamento è il Funzionario Responsabile del Settore Finanziario. 
Le informazioni sul Responsabile della protezione dati e sui diritti dell’interessato, sono disponibili sul sito web del Comune di San 
Cesario sul Panaro al seguente indirizzo: www.comune.sancesariosulpanaro.mo.it   Settore 2° Finanziario. 
Info: http://www.comune.sancesariosulpanaro.mo.it/settore2. 
             
 
 
 
S. Cesario s/P., li _________________  IL DICHIARANTE                    _______________________________  

      IL COMPROPRIETARIO         ________________________________ 

      IL COMPROPRIETARIO         ________________________________ 

                 IL COMPROPRIETARIO         ________________________________  

 
 

AVVERTENZA: per le dichiarazioni, sia consegnate a mano che spedite per posta o via fax  (059 936706), occorre 
allegare copia del documento di riconoscimento del dichiarante e del comproprietario, salvo che la firma sia 
apposta alla presenza del dipendente addetto. 
 
 

ALLEGATI:  
 Copia del contratto di locazione registrato. 
 Copia dell’attestato di rispondenza. 
 Copia dei documenti d’identità validi del dichiarante e dei comproprietari firmatari. 
 
 

Dove presentare l’istanza: 
- direttamente presso la Segreteria del Comune    
- tramite mail ufficio.tributi@comune.sancesarisulpanaro.mo.it    
- tramite PEC pec@cert.comune.sancesariosulpanaro.mo.it  

- tramite fax  059 936706 

- direttamente presso l’Ufficio Tributi  nei giorni di: GIOVEDI’ 15,00/17,30  -  VEN.  8,30/11,00  -  SABATO  9,00/11,00 
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